INDICAÇÃO nº. 058/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

  O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as
exigências regimentais vigentes e ouvido o soberano plenário,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, manutenção, limpeza,
iluminação e capina das ruas do Cantinho do Mar.

JUSTIFICATIVA

   As ruas estão sem iluminação, com o mato alto que chegam a

tomar parte da rua, gerando risco para os moradores, pois propicia a

prática de assaltos, estupros, dentre outros atos criminosos, pela

facilidade que o bandido tem em esconder-se no matagal. Além da

insegurança, o mato alto pode levar a proliferação de animais

peçonhentos que colocam em risco a saúde humana.

Sala das Sessões, 05 de março de 2018.

Misaias da Silva Machado
Vereador-Autor